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Översiktsplan 2018 Sollentuna kommun

Ärendet
Danderyds kommun har ombetts att inkomma med remissvar på Sollentuna 
kommuns översiktsplan 2018. Samrådstiden har utökats och pågår mellan 
den 15 september 2017 och den 28 februari 2018. Samrådsversionen av 
översiktsplanen är en revidering av den befintliga översiktsplanen.

Kommunledningskontorets yttrande fokuserar på föreslagen 
befolkningsutveckling, infrastrukturfrågor samt mellankommunalt 
samarbete. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar att överlämna kommunledningskontorets 
yttrande enligt tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund
Sollentuna kommun gränsar till Danderyd kommuns nordvästliga delar och 
det som planeras i Sollentuna får därmed direkta konsekvenser i Danderyds 
kommun. Sollentunas befintliga översiktsplan antogs 2012. Sollentuna har 
nya förutsättningar sedan dess och därför revideras översiktsplanen och 
siktar nu på de kommande 20 åren. 
Sollentuna kommun står inför en större befolkningsökning än vad som 
tidigare prognostiserats samtidigt som utmaningarna för en ekologiskt och 
socialt hållbar utveckling blivit allt tydligare. Mer fokus ligger på hur 
kommunen ska förbättra och utveckla grönytor i bebyggelsen än tidigare 
översiktsplan. 
Kommunledningskontorets yttrande
Översiktsplanen visar tydligt hur Sollentuna vill arbeta för att främja 
framtida befolkningsökning och kommunens vision kopplas tydligt in i 
dokumentet och visar på den röda tråd som går genom mål, strategier och 
genomförande.
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De mellankommunala frågorna redovisas tydligt och vid dessa frågor är 
samarbete över kommungränserna viktigt. En fråga som direkt berör 
Danderyd är exempelvis utvecklingen av ett kapacitetsstarkt vägnät.  

Danderyds kommun är redan idag hårt belastat av buller och partiklar som 
genereras från trafiken främst på E18. För att åstadkomma en bättre miljö 
längs E18-stråket utreder Danderyd möjligheterna att tunnelförlägga E18 
genom kommunen. Ett program inför en fördjupning av översiktsplanen har 
tagits fram och samråd genomfördes under hösten 2016. Programmet pekar 
ut och belyser strategiska utvecklingsfrågor för det centrala stråket genom 
kommunen samt visar olika handlingsalternativ för att åstadkomma en bättre 
miljö i området längs med E18. En tunnelförläggning av E18 genom 
Danderyd möjliggör, förutom bostadsbebyggelse, att en bättre resandenod 
med bytesmöjlighet mellan tunnelbana Roslagsbanan och bussar kan skapas 
vid Danderyds sjukhus, vilket gagnar resande från hela nordostsektorn.  

Gällande övriga tvärförbindelser framöver måste hänsyn tas till att 
Danderyds kommun år 2014 beslutade att ett naturreservat ska inrättas i 
Rinkebyskogen. I naturreservatets bestämmelser anges att en eventuell 
spårutbyggnad inom området måste ske under mark. En framtida öst-västlig 
spårförbindelse ovan mark skulle eventuellt kunna förläggas längs 
Enebybergsvägen och vidare västerut längs Edsbergsvägen. 

Åsa Heribertson David Grind       Annika Alm
Kommundirektör Plan- och exploateringschef     Planeringschef

Handlingar i ärendet:
1. Tjänsteutlåtande
2. Inbjudan till samråd om ny översiktsplan för Sollentuna kommun
3. Sollentuna översiktsplan 2018 - samrådsversion
4. Miljökonsekvensbeskrivning av översiktsplan 2018, Sollentuna 

kommun
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